mulis custodit⁹. qua nouelli monasterij
in christo rūdis infanta antiquissimo p
potius patrū vetustissimis institutiōib⁹
imbuatur. **D**e uniformis regule
p̄ totā egyptū custodia et de ele
ctione eorum qui fratrib⁹ pre
ponantur. **L**ap. iii.

Tacq; p̄ vniūsam egyptū & the
bayden. vbi monasteria non p̄
vniūscuiusq; renunciā insti
tuūtur arbitrio. s̄z p̄ successiones ac tra
ditiones maiorū usq; in hodiernū diem
vel p̄manent vel mansura fundant̄ legi
timū orationuꝝ modū in vesp̄tinis
conuentib⁹ seu nocturnis vigilijs vidi
mus retentari. Non enī quisq; cōuenti
culo fratrū. s̄z ne sibi qđdem ipi p̄esse con
ceditur. p̄usq; nō solū vniūsis facultati
b⁹ suis reddat̄ exterr⁹. s̄z ne sui qđde ipi
se esse dñm vel p̄tatez habere cognoscat.
Ita nanq; renunciante huic mūndo qui
buslibet facultatiōib⁹ ac divitij p̄ditum.
necessē est cenobij cōmorationem expete
re. vt in nullo sibi ex his que reliquit aut
intulit monasterio blandiat̄ sic obedire
cunctis vt redeundum sibi s̄m sententiāz
dñi ad infantia pristinam nouerit. nihil
sibi consideratiōe cui vel annoꝝ nūme
rositate p̄sumens. qđ in seculo inanit̄ cō
sumptam se reputat p̄didisse s̄z p̄ rudi
mentoꝝ merito & tyrocinij nouitate quā
se gerere in ch̄risti militia recognoscit. Sb
tere se etiā iuniorib⁹ nō moret̄. Operis
qđ ac sudorij assuetudinē ita subire com
pellit. vt p̄prijs manib⁹ iuxta apli prece
ptū quotidianū victū vel suis v̄sibus
vel aduenientiū necessitatib⁹ preparās
fastus vite preterite possit & delicias ob
liuisci & humilitate cordis contritiōe la
boris acquirere. Ideoq; nullus congre
gationi fratz p̄futurus eligitur. priusq;
idem qui p̄ficiendus est. quid obtēpe
raturis oporteat impari obediēdo didi
cerit. & quid iuniorib⁹ tradere debeat
institutis seniorum fuerit assecutus. Be
ne enim regere vel regi sapientis esse pro
nunciāt̄ summiq; donū & grām sancti

Liber II. de canonico nocturnarum

spūs esse definīt. Nam neq; salutaria precepta quempiam posse obtemperantibus p̄stituere nisi eum q̄ prius vniuersis nocturnis disciplinis fuerit instruc^t. nec obediē quēq; seniori posse. nisi eū q̄ consumatus timore dei et humilitatis fuerit noctute perfect^t. Ideoq; diuisitates typorum ac regulaz p̄ ceteras priuicias certimus usurpatas. qd plerūq; senioruz institutionis expertes monasterijs p̄esse caudemus. et abbates nos ainq; discipulos p̄fessi quod libitum fuerit statim^r.

Primitiores nostroz inuenitorz exigere custodiam. quā examinata maiorū seruare doctrinā. Sed dum orationū modū qui potissimum tebeat custodiri volumus explicare. institutis patruz quidius pronovati. narrationem quā suis resuabimus locis proprio excessu preuenimus.